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BIULETYN 2024/2025 
 

Droga wspólnoto Domowego Kościoła diecezji opolskiej! 
 Z radością oddajemy do Waszych rąk BIULETYN DK podsumowujący miniony rok pracy formacyjnej.  Pełnienie posługi 
pary diecezjalnej stwarza wiele sytuacji sprzyjających poznawaniu ludzi, wsłuchiwaniu się w ich historie, uczestniczeniu 
w wielu wydarzeniach.  Daje nam to wiele powodów do radości, pobudza do rozeznawania potrzeb naszej wspólnoty i 
budzi nadzieje na to piękno i wzrost, które może stać się naszym wspólnym udziałem w kolejnych latach. Pragniemy 
uczulić Wasze serca szczególnie na trzy momenty, które rozpoznajemy jako istotne w rozbudzeniu większej żywotności 
i zapału w naszej wspólnocie. Są nimi: modlitwa uwielbienia, modlitwa wstawiennicza, ewangelizacja. 

• Modlitwa uwielbienia jednoczy wspólnotę, otwiera ją na przyjęcie darów Ducha Świętego. Zachęcamy by 
rozpoczynać część modlitewną spotkań kręgów od modlitwy uwielbienia. „Uwielbiamy Boga nie za coś, ale 
dlatego, że Bóg jest, uwielbiamy Go w Jego istocie, w tym co stworzył, przez to, co nam objawił.” 

• Modlitwa wstawiennicza jest darem i przywilejem, z którego Kościół korzysta od wieków. Jest ona postawieniem 
człowieka przed Bogiem. Cześć pierwsza spotkania kręgu - dzielenie się życiem - dostarcza nam sposobności by 
usłyszeć  potrzeby naszych kręgowiczów. Zachęcamy aby intencje do różańca świętego w części modlitwenej 
formułować w modlitwie wstawienniczej. Zanośmy do Pana intencje i potrzeby naszych braci i sióstr. 

• Do ewangelizacji popycha nas doświadczenie bycia umiłowanym przez Boga i jest to takie doświadczenie, że 
trzeba się nim dzielić. Potrzebujemy świadczyć o Jezusie życiem i głosić Jego zbawienie słowem. 

Zapraszamy Was do modlitwy uwielbienia, modlitwy wstawienniczej, ewangelizacji. Otwóżmy nasze serca na Ducha 
Świętego, który nas w tym poprowadzi. Tym praktykom bedą dedykowane również Oazy Modlitwy i rekolekcje ORAE.  
 

Ks. Szymon Cała, Moderator Diecezjalny DK diecezji opolskiej 
Agnieszka i Sebastian Zapała Para Diecezjalna DK diecezji opolskiej 

 
Przegląd wydarzeń 2024/2025:  

Pomoc powodzianom Wieczór z Carlo 
Acutisem

DDW - rozpoczęcie 
peregrhynacji Maryi 

NMK
Wirtualna choinka Adwentowy Dzień 

Skupienia

Rozpoczęcie Roku 
Świętego

Bal Karnawałowy 
Domowego Kościoła

Przedrekolekcyjny 
Dzień Skupienia

Tydzień małżeński w 
Opolu

PASJA - Wielkopostny 
Dzień Skupienia

Pielgrzymka DK do św. 
Józefa w Kaliszu Rekolecje ORAR I

Czuwanie w Wigilię 
Zesłania Ducha 

Świętego
DDW i Uwielbienie na 

Przyczepie
Rekolekcje: OE, OR 
I, OR II, OR III, ORAE
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Diakonia Wyzwolenia głosi i przypomina o inicjatywie Ks. Franciszka Blachnickiego dotyczącej powołania 
Społecznego Ruchu Niepokalanej Matki Kościoła, nazwanym Krucjatą Wyzwolenia Człowieka. Inspiracją do działania 
stały się słowa ojca świętego Jana Pawła ll z dn. 23.10.1978 r.: „proszę, abyście przeciwstawiali się wszystkiemu, co 
uwłacza ludzkiej godności i poniża obyczaje zdrowego społeczeństwa, co czasem może aż zagrażać jego egzystencji i 
dobru wspólnemu…” 

Funkcjonowanie naszej diakonii opiera się na trzech podstawowych filach: 
Ewangelizacja, czyli głoszenie z wiarą, mocą Chrystusa, który wyzwala człowieka z jego lęków, słabości, zniewoleń, tym z 
czym sam nie potrafi sobie poradzić. 
Modlitwa indywidualna i wspólnotowa za każdego, kto wymaga pomocy. Często jest to jedyny środek, gdy po ludzku 
nic nie da się zrobić. Abstynencja od alkoholu. (nie piję, nie częstuję, nie kupuję). 
Działania te, realizowane są poprzez: 
Cykliczne, spotkania formacyjne, w niektórych rejonach naszej diecezji (opieramy się m.in. na 
konspektach zawartych w „Eleuterii” kwartalniku KWC wydawanym przez Centralną Diakonię 
Wyzwolenia).   
Nabożeństwa „Modlitwa o wolność dla zniewolonych” w parafii Przemienienia Pańskiego w Opolu, 
gdzie można złożyć deklarację przystąpienia do KWC. 
Uczestnictwo w ogólnopolskich spotkaniach Diakonii Wyzwolenia. Ostatnie takie spotkanie miało 

miejsce 19 – 22.06. 2025. w nowo wybudowanym Centrum Krucjaty 
Wyzwolenia Człowieka w Krościenku n. Dunajcem na Kopiej Górce.    
Nasze świadectwo dociera także do Zakładów Karnych, gdzie pojawiają 
się chętni do podpisania deklaracji KWC.  
Wszystko to robimy z potrzeby serca, by poprzez własną postawę, świadectwo życia w 
abstynencji ukazywać problem współczesnego człowieka, zagrożonego nałogami 
społecznymi, które prowadzą do utraty jego godności. Wyzwolenie, życie w prawdzie, bez 
lęku jest rzeczywistością wiary wpisaną głęboko w wybawicielską misję Chrystusa, w Jego 
dzieło, w Jego nauczanie.  
 

Ks. Grzegorz Rencz, Beata i Grzegorz Tworek 
 
Diakonia Modlitwy DK w diecezji opolskiej – wspólnota modlitewnego wsparcia 
Diakonia Modlitwy Domowego Kościoła w diecezji opolskiej jest wspólnotą małżeństw i osób, które w sposób szczególny 
czują się wezwane do posługi modlitwą. Jej misją jest otaczanie modlitewnym wsparciem całego dzieła Ruchu Światło–
Życie w naszej diecezji, a zwłaszcza Domowego Kościoła – jego uczestników, małżeństwa, księży moderatorów oraz 
osoby odpowiedzialne za rozwój i funkcjonowanie wspólnot. 
Nasza modlitwa obejmuje wszystkie inicjatywy diecezjalne i rejonowe: dni wspólnoty, organizowane rekolekcje oraz tych, 
którzy w nich uczestniczą. Bardzo ważnym wymiarem naszej posługi jest także przyjmowanie intencji powierzanych nam 
przez innych – zarówno spraw trudnych i bolesnych, jak i modlitwy dziękczynne. Każda z nich staje się częścią naszego 
modlitewnego zawierzenia. 
Szczególną formą posługi jest sztafeta modlitewna, którą prowadzimy nieprzerwanie. Każdego dnia poszczególni 
członkowie diakonii odmawiają jedną dziesiątkę różańca w intencji całego dzieła Ruchu Światło–Życie w diecezji 
opolskiej. Dzięki temu nieustannie trwa modlitwa, która jak niewidzialna nić łączy naszą wspólnotę z Bogiem i wszystkimi, 
którzy korzystają z darów tego ruchu. 
Co dwa miesiące spotykamy się również na formacji, aby pogłębiać swoją wiarę i duchowość. Podczas tych spotkań 
uczymy się, jak modlić się sercem i słowem, sięgamy do przykładu modlitwy biblijnej i odkrywamy, jak modlitwa 
przemienia codzienność. To także czas dzielenia się doświadczeniem i wzajemnego wsparcia. 
Ważnym elementem naszej działalności jest także podejmowanie konkretnych posług w diecezji. W ubiegłym roku 
zostaliśmy zaproszeni do poprowadzenia czuwania przy relikwiach błogosławionego Carlo Acutisa w kościele na Górce 
w Opolu. Modlitwa trwała od 19:30 do 21:00, była ubogacona muzycznie przez zespół z Raciborza, a rozważania 
pomagały nam odkrywać duchowe dziedzictwo młodego świadka wiary, który przypomina, że świętość jest drogą 
dostępną dla każdego. Diakonia Modlitwy Domowego Kościoła to serce modlitewnego wsparcia naszej diecezji. 
Wierzymy, że dzięki powierzaniu Bogu wszystkich spraw i osób związanych z Ruchem Światło–Życie, Jego łaska przynosi 
owoce w życiu wspólnot i poszczególnych rodzin. 
Daniela i Bartek Jemioł 
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Zaangażowanie Domowego Kościoła w wielorakie posługi w parafiach i innych wspólnotach: 
Na podstawie informacji zebranych przez Pary Rejonowe widać owoce formacji w Domowym Kościele – chodzi o 
zaangażowanie osób z Domowego Kościoła w różne posługi, również poza Domowym Kościołem. W parafiach i 
wspólnotach aktywnie działa około 260 osób, angażując się w liturgię, rady parafialne, grupy modlitewne, formację oraz 
inicjatywy społeczne. Największe skupiska wiernych tworzą róże różańcowe i wspólnoty różańcowe – razem blisko 90 
osób. Ważną rolę pełnią także szafarze nadzwyczajni Komunii św. (21 osób), chóry i grupy muzyczne (ok. 30 osób) oraz 
członkowie rad parafialnych (ponad 20 osób). Oprócz tego wiele osób podejmuje działania formacyjne i duszpasterskie 
– prowadzenie nauk, rekolekcji, przygotowania do sakramentów czy pracę z rodzinami. Nie brakuje też zaangażowania 
w działalność społeczną i charytatywną, jak Caritas, remonty, szopki bożonarodzeniowe czy organizację festynów i 
pielgrzymek. Chwała Panu! 
 
Świadectwa: 
Przyjmując z rąk ks. biskupa Waldemara Musioła Figurę Niepokalanej Matki Kościoła zastanawialiśmy się jak będzie 
wyglądała peregrynacja w rejonie Kluczbork – Wołczyn. Mieliśmy ułożony ramowy plan odwiedzin w poszczególnych 
kręgach Domowego Kościoła i Oazy Dorosłych, jakieś wskazówki Pary Diecezjalnej i taką ludzką niepewność w sobie… 
Jak to będzie? Figurę wraz z Księgą Pamiątkową od razu przyjęła pierwsza rodzina – piękna, duża rodzina pochodząca z 
Ukrainy. I już następnego dnia wielka radość, której doświadczali goszcząc u siebie figurę Maryi, radość, którą dzielili się 
w mediach społecznościowych – serce nam rosło. A potem cisza - kilka następnych rodzin. Wreszcie któregoś dnia 
telefon z zapytaniem: Jak możemy przekazać Wam figurkę? – nawet zgodnie z planem. Przekazanie figurki - spotkanie 
w ich domu, wspólna modlitwa i to poczucie wspólnoty, jedności z nimi, i myśl: Jacy oni są piękni… 
Dwa dni, podczas których gromadziliśmy się z dziećmi na modlitwie rodzinnej przed Niepokalaną. Zastanawialiśmy się i 
rozmawialiśmy o tym, co dla nas znaczy ten wizerunek Maryi zapraszającej do Źródła i niejako wyrastającej ze Źródła. To 
przeświadczenie, że z Boga mamy czerpać jak Ona. Potem figura „poszła w rejon” i się działo… kontakty, przekazywanie, 
wspólne modlitwy – wszystko było takie żywe, jednoczące… żywa wspólnota jednocząca się przy figurze Matki Kościoła. 
Na końcu, gdy figura wraz z Księgą Pamiątkową wróciła do nas, widać było to Życie, które się zadziało – widać było po 
skrzypiących drzwiczkach przy figurze oraz wzruszających wpisach i pięknych zdobieniach na kartach Księgi Pamiątkowej 
– tyle serc się otworzyło na Boga, na innych. Doświadczyliśmy przepływu jednoczącego Życia w naszej wspólnocie. 
Chwała Panu! Dorota i Bogusław Galik Para Rejonowa Kluczbork – Wołczyn 
 
Bardzo dziękuję za zaproszenie na "Pasję". To był naprawdę dobry pomysł - przynajmniej ja to tak odbieram. Ten dzień 
skupienia był dla mnie inny, taki nietypowy, głęboko go przeżyłam. Dawno nie byłam na przestawieniu Pasji, i to w taki 
sposób, że mogłam niejako w wydarzeniu uczestniczyć, być blisko, w ruchu, patrzeć z wielu stron. Bardzo wciągnęło 
mnie to wydarzenie i były momenty, że bardzo poruszyło, do łez. Bardzo pomaga mi taka forma, aby wejść głębiej w 
wydarzenia i słowa z Pisma św., bo to nie była tylko medytacja rozumem, ale też innymi zmysłami.  Na koniec zostało mi 
słowo, które przekazał mi aktor, grający Jezusa: " Miłość jest tu i teraz". Biorę ze sobą na Post i dalej. Niby oczywiste, a 
wcale nie takie proste... Pozdrawiam! Asia M-P z mężem Bogdanem 
 
Domowy Kościół diecezji opolskiej w liczbach: Jesteśmy wspólnotą, która liczy 347 osób.  W pięciu rejonach 
mamy 39 kręgów. Formację podstawową przeżyło 78 osób. W kręgach pilotowanych jest 10 osób. Porównując te dane 
z rokiem ubiegłym widzimy mniejszą ilość kręgów (-5), mniej osób należących do DK (-21). Wzrosła liczba osób, które 
przeżyły formację podstawową (+7). W tegorocznych rekolekcjach organizowanych przez naszą diecezję wzięło udział 
91 osób z naszej wspólnoty. W rekolekcjach organizowanych przez inne diecezje uczestniczyło 29 osób. W sumie w 
rekolekcjach uczestniczyło 120 osób. W ubiegłym roku było to 135 osób. Statystyki te nie obejmują dzieci. Dziewięć 
rodzin skorzystało z funduszu rekolekcyjnego. Suma tegorocznej pomocy finansowej w pokryciu kosztów rekolekcji to 
14 360 zł. Dziękujemy naszej Diakonii Rekolekcyjnej za przygotowanie zestawienia dotyczącego rekolekcji (Arek i Regina 
Grzegorkiewicz) i Parom Rejonowym za pozostałe statystyki. Chwała Panu! 
 
Finanse DK diecezji opolskiej: W naszej wspólnocie funkcjonują dwa budżety: składki małżeńskie i fundusz 
rekolekcyjny. Odpowiedzialność finansowa członków DK za swoją wspólnotę wyraża się w przekazywaniu tzw. składki 
małżeńskiej. Po co składki małżeńskie? Chodzi o to, by małżeństwa posługujące w Ruchu mogły inwestować w posługę 
czas i energię, a nie musiały dodatkowo łożyć swoich pieniędzy. Środki ze składek małżeńskich pokrywają również 
wydatki związane z organizacją wydarzeń rejonowych i diecezjalnych. Podział składki małżeńskiej zbieranej w kręgach: 
20% pozostaje w Rejonie, 40% w Diecezji, 40% jest przekazywane do Kręgu Centralnego (30% Krąg Centralny, 10% 
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Stowarzyszenie DIAKONIA). Więcej informacji o odpowiedzialności materialnej za domowy kościół można przeczytać w 
Liście Kręgu Centralnego na rok 2013/2014 dostępny na stronie internetowej www.dk.oaza.pl 
Finanse nie mogą być przeszkodą w podążaniu Drogą Formacji DK. Celem funduszu rekolekcyjnego jest pomoc 
finansowa tym, którzy tego potrzebują, aby podążać drogą formacji. Z funduszu pokrywamy koszty udziału w 
rekolekcjach Domowego Kościoła. 
Poniżej pokazujemy zestawienie wpłat i wydatków naszych budżetów. Wartości składek małżeńskich dotyczą 40%, które 
są przeznaczone dla poziomu diecezji: 
 

         
Dziękujemy naszym Skarbnikom (Agnieszka i Paweł Matysiakowie) za przygotowanie zestawienia. 
 
Każdy niech przeto postąpi tak, jak mu nakazuje jego własne serce, nie żałując i nie czując się przymuszonym, albowiem 
radosnego dawcę miłuje Bóg. A Bóg może zlać na was całą obfitość łaski, tak byście mając wszystkiego i zawsze pod 
dostatkiem, bogaci byli we wszystkie dobre uczynki. (2 Kor, 9, 7-8). Chwała Panu! 
 
Krótkie podsumowanie ankiety na temat Diecezjalnych Dni Wspólnoty Ruchu Światło-Życie: 
Ankieta zebrała 132 odpowiedzi, z czego większość uczestników bywa na DDW regularnie („prawie zawsze” – 47 osób, 
„czasami” – 40 osób), a mniejszość nigdy nie brała w nich udziału (18 osób). Ogólny poziom polecania spotkań jest 
wysoki (średnia 7,6/10), a respondenci doceniają szczególnie budowanie wspólnoty, możliwość spotkania innych i 
doświadczenie jedności w Ruchu. Najczęściej wskazywaną przeszkodą w uczestnictwie są inne obowiązki (78 wskazań), 
a w dalszej kolejności brak potrzeby udziału, trudności związane z dziećmi oraz konkurencja z innymi aktywnościami. W 
uwagach uczestnicy sugerują m.in. urozmaicenie programu oraz lepsze dostosowanie terminu do kalendarza rodzin. 
Całościowo wyniki pokazują, że DDW są cenione i postrzegane jako ważny element życia wspólnoty, ale wymagają 
większej elastyczności organizacyjnej, by zwiększyć dostępność i atrakcyjność dla szerszej grupy członków. Jeszcze raz 
dziękujemy za zaangażowanie w wypełnieniu ankiety i zapraszamy do twórczego współtworzenia tych spotkań. 
Chwała Panu!        *P.S. Do analizy wyników ankiety korzystaliśmy z chatGPT. 
 
KALENDARZ DOMOWEGO KOŚCIOŁA DIECEZJI OPOLSKIEJ 2025/2026: 
06.09.2025 Diecezjalny Dzień Wspólnoty Ruchu Światło-Życie 

11.10.2025 Jubileuszowa diecezjalna pielgrzymka Ruchu Światło-Życie do Bazyliki w Nysie 

06.12.2025 Adwentowa Oaza Modlitwy 

31.12.2023 Święto Świętej Rodziny – Uroczystość patronalna Domowego Kościoła 

03.01.2026 Bezalkoholowy Bal Karnawałowy Domowego Kościoła 

30.01-15.02.2026 Rekolekcje: Oaza Nowego Życia dla Rodzin I stopnia, Koniaków 

20-22.02.2026 Wielkopostna Oaza Modlitwy, Kluczbork 

30.05.2026 Ogólnopolska Pielgrzymka rodzin Domowego Kościoła do Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu 

14.06.2026 Diecezjalny Dzień Wspólnoty Ruchu Światło-Życie 

29.04-03.05.2026 Oaza Rekolekcyjna Animatorów Rodzin I stopnia, Kiczory 

29.06-05.07.2026 Oaza Ewangelizacji, Dom Rekolekcyjny o. Benedyktynów, Biskupów 

03.07-09.07.2026 Oaza Rekolekcyjna Animatorów Ewangelizacji, Koszarawa 

11.07-15.07.2026 Oaza Rekolekcyjna Animatorów Rodzin II stopnia, Koszarawa 

17.07-02.08.2026 Oaza Nowego Życia dla Rodzin III stopnia, Kołobrzeg 

07.08-23.08.2026 Oaza Nowego Życia dla Rodzin II stopnia, Korbielów 

05.09.2026 Diecezjalny Dzień Wspólnoty Ruchu Światło-Życie 

Składki małżeńskie:
Rok Saldo początkowe Wpłaty Wydatki

2023 15 883  PLN            26 041  PLN            25 231  PLN            
2024 16 694  PLN            24 576  PLN            27 214  PLN            
2025 14 055  PLN            

Fundusz rekolekcyjny:
Rok Saldo początkowe Wpłaty Wydatki

2023 9 150  PLN              6 340  PLN              7 990  PLN              
2024 7 500  PLN              15 305  PLN            17 880  PLN            
2025 4 925  PLN              


